, -

1,P1r, LU1J

yes  f 5 	Í

. 	5 	• 	-

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

e providências em relação a poda da vegetação em toda extensão da Avenida Sargento José Joaquim

dos Santos Sobrinho, no bairro Andrade.

REQUERIMENTO N° 848/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A PODA DA VEGETAÇÃO EM TODA
EXTENSÃO DA AVENIDA SARGENTO JOSÉ JOAQUIM DOS
SANTOS SOBRINHO, NO BAIRRO ANDRADE.

PROTOCOLO GERAL N° 930/2019
Data: 25/03/2019 - Horário: 11:59

111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhado a esse vereador a demanda de uma municípe relacionada a poda

e limpeza da vegetação na Avenida Sargento José Joaquim dos Santos Sobrinho, no bairro Andrade.

A necessidade de realização de tal serviço se justifica por conta que pela vegetação estar alta alguns

animais peçonhentos têm aparecido nas residências da vizinhança, podendo gerar graves acidentes

com os moradores locais;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações e providências em relação a poda da vegetação em toda

extensão da Avenida Sargento José Joaquim dos Santos Sobrinho, no bairro Andrade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 22 de Março de 2019. .1

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

atk'11)\
Vereador Ro ley Miotto

ts

	Page 1